
На основу члана 10. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник 
РС“, бр.30/18), чл. 6. и 7. став 2. Закона о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 13/16, 
30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), чл. 20. став 1. тачка 1) и 32. став 1. тачка 4), а у вези са 
чланом 66. ст. 1. и 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – 
др. закон, 101/16 – др .закон,  47/18 и 111/21-др. закон) и члана 39. став 1. тачка 6) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 4/24-прећишћен текст, 16/25-испр. и 
18/25), а  сходно Одлуци о приступању изради Плана развоја културе Града Пожаревца за период 
од 2026. до 2030. године са Акционим планом за његово спровођење („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 6/25),  

 
Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 22. децембра 2025. године, донела је  

  
 

О Д Л У К У 
о усвајању Плана Развоја културе Града Пожревца за период од 2026. до 2030. године, са 

Акционим планом за његово спровођење 
 
 

Члан 1. 
Усваја се План развоја културе Града Пожаревца за период од 2026. до 2030. године са 

Акционим планом за његово спровођење.  
 
 

Члан 2. 
План развоја културе Града Пожаревца за период од 2026. до 2030. године са Акционим 

планом за његово спровођење, чини саставни део ове одлуке.  

 

 
Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“. 

Одлуку објавити и на званичном сајту Града Пожаревца. 

 

 
У Пожаревцу, 22. децембра 2025. године    Број: 011-06-196/2025-5 

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

      Прим. др Срећко Босић, хирург, 
с.р. 

 

 
-  


